
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, PSČ 659 59 

Č.j. 16a/2024: Žádost ve věci objemů příspěvků na bydlení a doplatků na bydlení ohledně 
vymezené nemovitosti ve vymezeném období a zaslání počtů a dalších dokumentů 

UPCR-BM-2024/236945 

Žádost: 

žádost o informace ze dne 23. 7. 2024, do datové schránky krajské pobočky v Brně dodána 
a doručena téhož dne, odpověď na část žádosti poskytnuta 29. 7. 2024, téhož dne žadateli 
doručena výzva k úhradě ohledně zbylé části žádosti, požadovaná částka připsána na účet 
krajské pobočky dne 27. 8. 2024, od 28. 8. 2024 doběhl zbytek lhůty (konec lhůty 6. 9. 2024)      

 

Žadatel ve své žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. označuje nemovitost a žádá  
o informace, jaký byl celkový objem příspěvků na bydlení a doplatků na bydlení od roku 2017 
do roku 2023 (rozepsat za jednotlivé roky). Dále žadatel žádá, kolik místních šetření  
a kontrol proběhlo v předmětném období na žadatelem uváděné adrese, kdo dal podnět 
k těmto kontrolám, zda tento podnět ke kontrole daly veřejné instituce, zda byly  
při posouzení podmínek pro výplatu příspěvku či doplatku na bydlení žádány o součinnost 
instituce veřejné správy, dále je rovněž žádáno o zaslání výsledků místních šetření, dále 
případných protokolů o kontrole a dokumentů ohledně výsledků žádosti o součinnost  
na veřejné instituce, a to v anonymizované podobě. 
 
 

Odpověď Úřadu práce:  

Vážený pane,   
 
ve věci Vaší žádosti ze dne 23. 7. 2024 si dovolujeme sdělit následující: 
 
Celkový objem příspěvků na bydlení na Vámi dotazované adrese byl v letech 2017 až 2023 
následující:  
 
2017 - 3.494.507,- Kč 
2018 - 3.470.152,- Kč 
2019 - 5.216.872,- Kč 
2020 - 3.899.418,- Kč 
2021 - 4.651.098,- Kč 
2022 - 5.580.953,- Kč 
2023 - 8.173.929,- Kč 
 
Celkový objem doplatků na bydlení na Vámi dotazované adrese byl v letech 2017 až 2023 
následující:  
 
2017 - 465.565,- Kč 
2018 - 368.128,- Kč 
2019 - 385.378,- Kč 
2020 - 593.885,- Kč 
2021 - 839.945,- Kč 
2022 - 966.177,- Kč 
2023 - 1.115.177,- Kč 



 
Dále ohledně zbylých dotazů uvádíme, že proběhlo místní šetření ohledně doplatků  
na bydlení - šetření v místě se koná při vyhodnocování nároku na dávku, tudíž kontroly 
neproběhly, proběhlo 92 místních šetření ohledně doplatku na bydlení, a to nikoli z podnětů 
institucí, ale z podnětu Úřadu práce jako organizační složky státu - zasíláme Vám 
anonymizované print screeny ze softwarové aplikace ohledně těchto místních šetření,  
že o součinnost při posouzení podmínek žádáno nebylo.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Přílohy: 
 
S ohledem na mimořádný rozsah elektronicky poskytnutých příloh (naskenované 
záznamy ze šetření v místě o celkové velikosti 24 MB) se v souladu s § 5 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejňuje pouze tato 
doprovodná informace vyjadřující obsah poskytnutých informací. 
 
 


